

**Nr 93***Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående organisationen av den statliga förhandlingsverksamheten i löne- och anställningsfrågor, m. m.*

(5:e avd.)

Sedan Kungl. Maj:t i propositionen nr 1 (bilaga 9, punkt B 17) beräknat medel för nedannämnda ändamål, har Kungl. Maj:t i propositionen nr 63 under åberopande av utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 13 mars 1970 föreslagit riksdagen att

1. godkänna den ändrade organisation av statens avtalsverk som föreslagits i statsrådsprotokollet,

2. bemyndiga Kungl. Maj:t att i enlighet med vad i statsrådsprotokollet förordats vid statens avtalsverk inrätta tre tjänster, varav en som förhandlingsdirektör i Cr 3,

3. bemyndiga Kungl. Maj:t att ändra uppgifterna för statens och kommunernas samarbetsnämnd i lönefrågor i huvudsaklig överensstämmelse med vad som anförts i statsrådsprotokollet,

4. till Statens avtalsverk för budgetåret 1970/71 under sjunde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 8 321 000 kr.

I propositionen föreslås, att antalet ledamöter ökas i styrelsen för statens avtalsverk och att bland styrelsens ledamöter utses ett arbetsutskott, bestående av verkschefen och högst tre ledamöter.

Avtalsverkets nuvarande organisation föreslås ersatt av en mera projektinriktad organisation.

Vidare föreslås att statens och kommunernas samarbetsnämnd i lönefrågor organiseras om. Nämnden föreslås, förutom nuvarande uppgifter att verka för samråd i lönefrågor, få tjänstgöra som förhandlingsdelegation om huvudmännen anser att samförhandlingar bör äga rum mellan de offentliga arbetsgivarna.

Propositionen innehåller slutligen förslag till medelsanvisning för budgetåret 1970/71 till avtalsverket.

*Utskottet.* Statens avtalsverk som inrättades den 1 juli 1965 är enligt instruktionen (SFS 1965: 642, ändrad 1968: 386) central myndighet för förhandling om anställnings- eller arbetsvillkor för arbetstagare hos staten med undantag av riksdagen och dess verk samt för övriga arbetstagare

vilkas anställnings- eller arbetsvillkor skall fastställas under medverkan av Kungl. Maj:t eller myndighet som Kungl. Maj:t bestämmer. Avtalsverket leds av en styrelse.

I syfte att förstärka ledningsfunktionerna föreslås att avtalsverkets styrelse skall utökas med tre ledamöter. Inom styrelsen skall utses ett arbetsutskott bestående av verkschefen och ytterligare högst tre ledamöter. Vad i statsrådsprotokollet anförts synes utgöra belägg för att en större smidighet i förhandlingsarbetet kan uppnås genom arbetsutskottet. Statsutskottet tillstyrker Kungl. Maj:ts ifrågavarande förslag.

Beträffande avtalsverkets organisation framhölls redan i den proposition som låg till grund för riksdagens beslut om inrättandet av verket att organisationen borde ses över sedan arbetet kommit i gång. Det nu föreliggande förslaget till omorganisation innebär att avtalsverket får en mera flexibel organisation genom att den i verkets instruktion fastställda indelningen i avdelningar och enheter slopas och verket i stället får möjlighet att bilda projektgrupper av mer eller mindre varaktig karaktär beroende på arbetsuppgifternas omfattning eller varaktighet. Utskottet har inte funnit anledning till erinran mot vad Kungl. Maj:t i nu ifrågavarande avseende anført och föreslagit.

Utskottet tillstyrker att Kungl. Maj:t får begärt bemyndigande att besluta om ändrade uppgifter för statens och kommunernas samarbetsnämnd i lönefrågor. Kungl. Maj:ts förslag innebär bl. a. att nämnden får möjlighet att fungera som förhandlingsdelegation.

Utskottet hemställer

1. att riksdagen godkänner den ändrade organisation av statens avtalsverk som föreslagits i statsrådsprotokollet,
2. att riksdagen bemyndigar Kungl. Maj:t att i enlighet med vad i statsrådsprotokollet förordats vid statens avtalsverk inrätta tre tjänster, varav en som förhandlingsdirektör i Cr 3,
3. att riksdagen bemyndigar Kungl. Maj:t att ändra uppgifterna för statens och kommunernas samarbetsnämnd i lönefrågor i huvudsaklig överensstämmelse med vad som anförts i statsrådsprotokollet,
4. att riksdagen till *Statens avtalsverk* för budgetåret 1970/71 på driftbudgeten under sjunde huvudtiteln anvisar ett förslagsanslag av 8 321 000 kr.

Stockholm den 28 april 1970

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

---

*Närvarande:* se under utlåtandet nr 95.